
Občanské sdružení, Okružní 594, 763 21 Slavičín, IČ: 71251626 , tel. 777 862 236
UnArt 

Smlouva o uměleckém výkonu
uzavřená mezi smluvními stranami

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je provedení uměleckého výkonu:
Umělecký výkon: vystoupení Účinkujícího na akci Pořadatele
Místo konání: …………………………………………………………
Datum a čas uměleckého výkonu: ………………………………………………….
Datum a čas může být  být v případě potřeby Pořadatelem posunut. 

II. Finanční podmínky
a) Za provedení uměleckého výkonu náleží  Účinkujícímu odměna ve výši  …….Kč. Odměna bude vyplacena na 

základě daňového dokladu (tj. faktury a/nebo příjmového dokladu), který vystaví Účinkující. 
b) Pořadatel vyplatí Účinkujícímu příspěvek na cestovní náhrady dle směrnice O. s. UnArt o poskytování cestovních 

náhrad. Příspěvek bude vyplacen na základě údajů pro vyúčtování cestovní náhrady, které poskytne Účinkující. 
c) Ustanovení o daňových povinnostech Účinkujícího:

 I. Tato smlouva neustavuje mezi Pořadatelem a Účinkujícím zaměstnanecký vztah. Proto Pořadatel neodvádí z 
vyplacené  odměny za  Účinkující  zálohovou  daň  z  příjmu.  Povinnost  úhrady  daně  z  příjmu  je  na  straně 
Účinkujících,  v  případě  skupiny  na  straně  jednotlivých  členů  skupiny.  Pokud  účinkující  (člen  skupiny) 
provozuje uměleckou činnost pouze jako příležitostnou činnost dle §10 odst. 1a) zákona č. 586/1992 Sb., tj. 
neprovozuje tuto činnost jako podnikání,  pak dle §10 odst. 3a) tohoto zákona mohou být příjmy z takovéto 
jeho činnosti od daně osvobozeny, pokud úhrn příjmů ze všech jeho příležitostných činností nepřesáhne ve 
zdaňovacím období 20000 Kč.

 II. Příspěvek na cestovní náhrady je vyplácen dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. k) zákona č. 586/1992 Sb., které 
umožňuje  vyplácet  podpory  a  příspěvky  z  prostředků  občanských  sdružení,  přičemž  takto  poskytnuté 
prostředky nejsou u příjemce předmětem daně z příjmu.

                        
III. Ostatní ujednání

a) Pořadatel neodpovídá za případné úrazy a poškození majetku umělce a jeho doprovodu na cestě či na místě 
vystoupení.

b) Účinkující se dostaví na místo konání akce nejméně 1 hodinu před plánovaným začátkem akce.
c) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí autorským zákonem o provedení uměleckého díla a 

občanským zákoníkem. 
d) Tato  smlouva  vstupuje  v  platnost  dnem podpisu  oběma stranami,  je  vyhotovena  ve  dvou výtiscích,  každý  s 

platností originálu, každá ze stran obdrží po jednom výtisku.
e) Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

srozumitelně a že smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Ve Slavičíně dne …………………..                           V ………………..……      dne …………

    ………………………………….                                  ……. ……………………….                                
         Za Pořadatele: Pavel Boráň Za Účinkujícího 1):    

1) Pokud je Účinkujícím vícečlenná skupina, je jejím oprávněným zástupcem jeden z členů skupiny dle §68 zákona 121/2000 Sb. popř. třetí 
osoba (manažer nebo agentura)

1

Pořadatel: Občanské sdružení UnArt Slavičín,
Okružní 594,
763 21 Slavičín

IČ: 71251626
zastoupen: Pavel Boráň, ředitel
Forma právní 
subj.:

Občanské  sdružení,  registrované 
MV s č.j.:  VS/1-1/51 873/02-R ke 
dni dne 28. 11. 2002

(dále jen Pořadatel)

Účinkující: (Hudební)  skupina 
................

trvalé bydliště:
(ulice, PSČ, město)
IČ/r.č.:
bank. spojení:
Zastoupen1):

 
(dále jen Účinkující)


